
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση της εγκεκριμένης πολεοδομικής 

μελέτης της Πολεοδομικής Ενότητας «Ψιλή Άμ-

μος» του Δήμου Σαλαμίνας (Ν. Αττικής) σε τμήμα 

των Κοινόχρηστων Χώρων (Κ.Χ.) Γ154 και Γ155, 

οδών και πεζοδρόμου, με άρση απαλλοτρίωσης, 

επιβολή προκηπίου και καθορισμό όρων και πε-

ριορισμών δόμησης.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Χαρακτηρισμός ως διατηρητέων τεσσάρων (4) 

κτιρίων που βρίσκονται εντός των ορίων της 

περιοχής της Παναγίας Καβάλας που είναι χα-

ρακτηρισμένη ως ιστορικός τόπος, επί της οδού 

Δερβενακίων 3, Δερβενακίων 4, Δερβενακίων 7 

και Δερβενακίων 10 στον Δήμο Καβάλας της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Καβάλας και καθορισμός 

ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης αυτών.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

  (1)  

 Τροποποίηση της εγκεκριμένης πολεοδομικής 

μελέτης της Πολεοδομικής Ενότητας «Ψιλή Άμ-

μος» του Δήμου Σαλαμίνας (Ν. Αττικής) σε τμήμα 

των Κοινόχρηστων Χώρων (Κ.Χ.) Γ154 και Γ155, 

οδών και πεζοδρόμου, με άρση απαλλοτρίωσης, 

επιβολή προκηπίου και καθορισμό όρων και πε-

ριορισμών δόμησης.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 152 παρ. 1, 2 και 6, 154 και 160 παρ. 1 

και 2 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

(Δ’ 580/1999),

β) των άρθρων 31 παρ. 1 και 32 του ν. 4067/2012 «Νέος 

Οικοδομικός Κανονισμός» (Α΄ 79), όπως αυτά ισχύουν, το 

μεν άρθρο 31 μετά την αντικατάστασή του με το άρθρο 62 

παρ. 2 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159), το δε άρθρο 32, πριν 

από την αντικατάστασή του με το άρθρο 3 παρ. 2 του 

ν. 4315/2014 (Α’ 269) ενόψει της τροποποίησής του με 

το άρθρο 69 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143) και πριν από την 

κατάργησή του με το άρθρο 138 περ. γ του ν. 4759/2020 

(Α΄ 245),

γ) του άρθρου εικοστού παρ. 1 του ν. 4787/2021 «Κύ-

ρωση Σύμβασης Διανομής Ακινήτου – Σύσταση Δικαι-

ώματος Επιφανείας Ακινήτου Μητροπολιτικού Πόλου 

Ελληνικού - Αγίου Κοσμά, ρύθμιση συναφών θεμάτων 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 44),

δ) του άρθρου 6 παρ. 6 του ν. 4315/2014 «Πράξεις ει-

σφοράς σε γη και σε χρήμα – Ρυμοτομικές απαλλοτρι-

ώσεις και άλλες διατάξεις»,

ε) του άρθρου 29 παρ. 4 περ. α του ν. 2831/2000 

«Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 “Γενι-

κός Οικοδομικός Κανονισμός” και άλλες πολεοδομικές  

διατάξεις» (Α’ 140), όπως η περίπτωση αυτή ισχύει μετά 

την αντικατάστασή της με την παρ. 1 του άρθρου 3 του 

ν. 4315/2014,

στ) του άρθρου 8 του ν. 1337/1983 «Επέκταση των 

πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 

ρυθμίσεις» (Α’ 33), όπως ισχύει μετά την αντικατάστασή 

του με το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 4315/2014, σε συνδυ-

ασμό με το άρθρο 20 του ν. 2508/1997 (Α΄ 124), όπως 

ισχύει μετά την αντικατάστασή του με το άρθρο 1 παρ. 7 

του ν. 4315/2014,

ζ) του από 26.11.1999 π.δ. «Έγκριση πολεοδομικής 

μελέτης τμήματος της πολεοδομικής ενότητας «Ψιλή 

Άμμος» του Δήμου Σαλαμίνας (Ν. Αττικής)» (Δ΄ 907).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄131).

3. Την 74103/5569/08.07.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β΄ 4408).

4. Την Α891/2017 απόφαση του Διοικητικού Πρωτο-

δικείου Πειραιά.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 920

14575

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.23 17:56:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14576 Τεύχος Δ’ 920/23.11.2023

5. Την 104/2019 γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Σαλαμίνας.

6. Την 2/συν. 2η/12.7.2022 γνωμοδότηση του Α΄ Συμ-

βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 

Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), και το γεγονός ότι από τις 

διατάξεις του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και 

του προϋπολογισμού του οικείου Δήμου.

8. Την 117/2023 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 

Επικρατείας.

Με πρόταση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση της εγκεκριμένης πολεοδο-

μικής μελέτης της Πολεοδομικής Ενότητας «Ψιλή Άμμος» 

του Δήμου Σαλαμίνας (Ν. Αττικής) - περιοχής δεύτερης 

κατοικίας σύμφωνα με το από 20.8.1985 π.δ. (Δ΄ 181) 

- στο υπό στοιχεία Α-α-Β-Γ-Δ-β-Ε-Α ακίνητο, το οποίο 

καταλαμβάνει τμήμα των Κοινόχρηστων Χώρων (Κ.Χ.) 

Γ154 και Γ155, των οδών Αγίου Γρηγορίου και Ύδρας και 

πεζοδρόμου, με άρση απαλλοτρίωσης στο υπό στοιχεία 

α-Β-Γ-Δ-β-α τμήμα του, μετατροπή του σε οικοδομήσιμο 

χώρο και καθορισμό οικοδομικών και νέων ρυμοτομι-

κών γραμμών, βάσει της 17/2007 πράξης εφαρμογής, 

κυρωθείσας με την Π10608/Β1199/10.9.2010 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Αττικής, όπως οι ρυθμίσεις αυτές 

αποτυπώνονται στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε 

κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο 

της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμογών του Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την 94875/2023 

πράξη του και αντίτυπό του δημοσιεύεται σε φωτοσμί-

κρυνση με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Στο πρόσωπο των οικοπέδων, οικοδομημένων ή μη, 

του οικοδομήσιμου χώρου του άρθρου 1, επί των οδών 

Ύδρας και Αγίου Γρηγορίου, επιβάλλεται προκήπιο πλά-

τους τριών (3) μέτρων, όπως εμφαίνεται στο σχετικό δι-

άγραμμα.

Άρθρο 3

Επιβάλλεται εισφορά σε γη συνολικής επιφάνειας 

10,50 τ.μ., όπως εμφαίνεται με στοιχεία Α-α-β-Ε-Α στο 

ίδιο διάγραμμα.

Άρθρο 4

Στον ως άνω καθοριζόμενο οικοδομήσιμο χώρο, ισχύ-

ουν οι όροι και περιορισμοί δόμησης των οικοδομήσι-

μων χώρων των όμορων οικοδομικών τετραγώνων (Ο.Τ.).

Άρθρο 5

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-

τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-

τάγματος. 

 Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2023

H Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Υφυπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14577Τεύχος Δ’ 920/23.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14578 Τεύχος Δ’ 920/23.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14579Τεύχος Δ’ 920/23.11.2023

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 4725 (2)

Χαρακτηρισμός ως διατηρητέων τεσσάρων (4) 

κτιρίων που βρίσκονται εντός των ορίων της πε-

ριοχής της Παναγίας Καβάλας που είναι χαρακτη-

ρισμένη ως ιστορικός τόπος, επί της οδού Δερ-

βενακίων 3, Δερβενακίων 4, Δερβενακίων 7 και 

Δερβενακίων 10 στον Δήμο Καβάλας της Περι-

φερειακής Ενότητας Καβάλας και καθορισμός 

ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης αυτών.

  O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(Α’ 79) και ειδικότερα του άρθρου 6 «Προστασία Αρχιτε-

κτονικής και Φυσικής Κληρονομιάς»,

β) του π.δ. 358/1986 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 

Υπουργείου Βόρειας Ελλάδας» και ειδικότερα της 

περ. (αα) της παρ. δ. του άρθρου 2, που αναφέρονται 

στο χαρακτηρισμό κτιρίων ως διατηρητέων ή οικισμών 

ή τμημάτων αυτών ως παραδοσιακών,

γ) του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί σύστασης και μετο-

νομασίας Υπουργείων,

δ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) με το οποίο δι-

ορίζεται ο Ευστάθιος Κωνσταντινίδης του Κωνσταντίνου 

στη θέση του Υφυπουργού Εσωτερικών.

2. Την υπ’ αρ. 1399/07.07.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Ευ-

στάθιο Κωνσταντινίδη» (Β’ 4404).

3. Το υπ’ αρ. 6296/24.11.2022 έγγραφο του Τμήματος 

Ελέγχου Κατασκευών της Διεύθυνση Δόμησης και Πο-

λεοδομικού Σχεδιασμού του Δήμου Καβάλας (υπ’ αρ. 

ΥΠΕΣ: 6129/08.12.2022), με την υπ’ αρ. 18/2022 έκθεση 

επικινδύνου που αφορά στο κτίριο επί της οδού Δερ-

βενακίων 10.

4. Την από 16.02.2023 αιτιολογική έκθεση του Τμήμα-

τος Παραδοσιακών Οικισμών και Διατηρητέων Κτιρίων 

της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολιτισμού, Πολιτι-

στικής Κληρονομιάς και Αθλητισμού του Υπουργείου 

Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

5. Τα υπ’  αρ. 740/16.02.2023 και 1412/29.03.2023 

έγγραφα του Τμήματος Παραδοσιακών Οικισμών και 

Διατηρητέων Κτιρίων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 

Πολιτισμού και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και Αθλητι-

σμού του Υπουργείου Εσωτερικών/Τομέας Μακεδονίας 

και Θράκης (κοινοποίηση της αιτιολογικής έκθεσης).

6. Το υπ’ αρ. 3965/09.06.2023 έγγραφο του Τμήματος 

Έργων και Μελετών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-

ών του Δήμου Καβάλας (υπ’ αρ. ΥΠΕΣ: 2520/09.06.2023 

και 2665/20.06.2023), με το αποδεικτικό τοιχοκόλλη-

σης στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Καβάλας 

(28.04.2023), φύλλο εφημερίδας (01.05.2023) με δη-

μοσίευση της ανακοίνωσης - πρόσκλησης και αποδει-

κτικό ανάρτησης στην ιστοσελίδα του Δήμου Καβάλας 

(28.04.2023) της από 16.02.2023 αιτιολογικής έκθεσης 

της υπηρεσίας μας.

7. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις στο προ-

βλεπόμενο από την περ. α της παρ. 3α του άρθρου 6 του 

ν. 4067/2012 (Α’ 79) χρονικό διάστημα.

8. Την ομόφωνα θετική γνωμοδότηση του Κεντρικού 

Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Μακεδονίας και Θράκης 

υπέρ του χαρακτηρισμού ως διατηρητέων των κτιρίων 

του θέματος - πρακτικό 11/19.10.2023/θέμα 6ο, (υπ’ αρ. 

ΥΠΕΣ: 4725/25.10.2023).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-

ϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν εμπίπτει 

στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 

καθότι ως πράξη με μικτό χαρακτήρα διαθέτει στοιχεία 

εν μέρει ατομικά και εν μέρει κανονιστικά, ο διαχωρισμός 

των οποίων δεν είναι δυνατός [σχετ. η υπ’ αρ. 59/7-2-2020 

(ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε) εγκύκλιος του Υπουργού 

Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 

για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξε-

ων»], αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζουμε ως διατηρητέα τέσσερα (4) κτίρια 

εντός των ορίων της περιοχής της Παναγίας Καβάλας, 

που είναι χαρακτηρισμένη ως ιστορικός τόπος, επί της 

οδού Δερβενακίων 3, Δερβενακίων 4, Δερβενακίων 7 

και Δερβενακίων 10 στον Δήμο Καβάλας της Περιφερει-

ακής Ενότητας Καβάλας (η ενδεικτική θέση των οποίων 

σημειώνεται στο επισυναπτόμενο απόσπασμα ορθο-

φωτογραφίας του Εθνικού Κτηματολογίου), για τους 

παρακάτω λόγους:

α) Τα τέσσερα αυτά κτίρια είναι αξιόλογα με αρχιτε-

κτονικά, κατασκευαστικά και μορφολογικά χαρακτηρι-

στικά της παραδοσιακής αρχιτεκτονικής της περιοχής 

της Παναγίας Καβάλας και της ευρύτερης περιοχής της 

Μακεδονίας και της Θράκης, και αποτελούν τεκμήρια 

της ιστορίας της τεχνολογίας κατασκευής των κτιρίων 

αυτής της εποχής.

β) Αντιπροσωπεύουν με τον κτιριακό τους όγκο και κλί-

μακα, ένα μέρος του συνόλου των κτιρίων του οικισμού 

της Παναγίας Καβάλας, και αποτελούν χαρακτηριστικά 

στοιχεία της ιστορίας και της κοινωνικής και οικονομικής 

εξέλιξής του.

γ) Σχηματίζουν ενιαίο σύνολο με χαρακτηριστικά της 

τοπικής παραδοσιακής αρχιτεκτονικής και αποτελούν 

ανάπτυγμα όψεων με οπτική συνέχεια και συνοχή, συμ-

βάλλοντας στην ανάδειξη του παραδοσιακού πολεοδο-

μικού ιστού και της αρχιτεκτονικής φυσιογνωμίας του οι-

κισμού. Η διατήρησή τους και η αποκατάστασή τους θα 

συμβάλλει περαιτέρω στην ανάδειξη του παραδοσιακού 

χαρακτήρα του οικισμού και στη διάσωση και ανάδειξη 

της παραδοσιακής αρχιτεκτονικής κληρονομιάς και της 

αισθητικής φυσιογνωμίας της περιοχής.

2. Στα χαρακτηριζόμενα ως διατηρητέα κτίρια απαγο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14580 Τεύχος Δ’ 920/23.11.2023

ρεύεται κάθε αφαίρεση, αλλοίωση ή καταστροφή των 

επί μέρους αρχιτεκτονικών και διακοσμητικών στοιχείων 

τους.

3. Επιτρέπεται η επισκευή, ο εκσυγχρονισμός των 

εγκαταστάσεων, η στατική ενίσχυση και η εσωτερική 

διαρρύθμιση των κτιρίων, σύμφωνα με την τυπολογία 

της παραδοσιακής αρχιτεκτονικής του οικισμού, καθώς 

και η αλλαγή της χρήσης τους, εφόσον δεν αλλοιώνεται 

ο γενικός αρχιτεκτονικός χαρακτήρας τους και οι αρχές 

της σύνθεσής τους.

4. Απαγορεύεται η τοποθέτηση φωτεινών ή μη επιγρα-

φών και διαφημίσεων στη στέγη και στις όψεις των διατη-

ρητέων κτιρίων, πλην των αναγκαίων, περιορισμένων δι-

αστάσεων επιγραφών, που υποδηλώνουν τη χρήση τους.

5. Επισημαίνεται ότι για το κτίριο επί της οδού Δερβε-

νακίων 3 πρέπει να γίνει αποκατάσταση της κύριας όψης 

του για την ανάδειξη του συνολικού σχεδιασμού. Για το 

σκοπό αυτό, επισημαίνονται τα εξής: α) Το άνοιγμα του 

ορόφου στο αριστερό σαχνισί, να αντικατασταθεί με δύο 

ανοίγματα της ίδιας μορφής με εκείνα που βρίσκονται 

στο κατοπτρικό δεξί σαχνισί, β) να αποκατασταθεί στην 

αρχική του μορφή το γείσο κάτω από τη στέγη στην αρι-

στερή πλευρά, γ) να αφαιρεθεί η επένδυση της τοιχοποι-

ίας στο τμήμα του ισογείου του αριστερού τμήματος της 

όψης και (δ) να αποκατασταθεί η μορφή και οι αναλογίες 

του κουφώματος του ανοίγματος του ισογείου, όπως 

φαίνονται στη φωτογραφία της καρτέλας ΕΠΑ (αρ. 64).

6. Επισημαίνεται ότι για το κτίριο επί της οδού Δερβε-

νακίων 7 πρέπει να γίνουν τα εξής: α) η αποκατάσταση 

του κουφώματος παραθύρου στο σαχνισί με το ίδιο 

υλικό και χαρακτηριστικά (χωρισμός με καϊτια, φεγγί-

της κ.λπ.) με το άνοιγμα του χαμηλότερου επιπέδου, και 

β) η αφαίρεση των σύγχρονων στοριών.

7. Επισημαίνεται ότι για το κτίριο επί της οδού Δερβε-

νακίων 10 πρέπει να γίνουν τα εξής: α) Η απομάκρυνση 

των κατακόρυφων στοιχείων από σκυρόδεμα που έχουν 

τοποθετηθεί στο ισόγειο στην όψη προς την πάροδο 

Δερβενακίων καλύπτοντας τμήματα του οριζόντιου ξύ-

λινου στοιχείου που διαχωρίζει το ισόγειο από τον όρο-

φο και το σαχνισί, β) η απομάκρυνση του πλαισίου από 

σκυρόδεμα γύρω από την αυλόθυρα επί της οδού Δερ-

βενακίων, γ) η απομάκρυνση του μη συνεχόμενου και η 

αποκατάσταση του ενιαίου επιχρίσματος του ισογείου 

επί της παρόδου Δερβενακίων και δ) η απομάκρυνση 

του μικρού παραθύρου στην αριστερή πλευρά του σα-

χνισιού.
8. Για οποιαδήποτε επέμβαση στο εσωτερικό και εξω-

τερικό των διατηρητέων κτιρίων, όπως και για την τοπο-
θέτηση των αναγκαίων επιγραφών, απαιτείται ο έλεγχος 
της μελέτης από το οικείο Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής 
και η έγκριση αυτών από το Τμήμα Παραδοσιακών Οι-
κισμών και Διατηρητέων Κτιρίων της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος, Πολιτισμού και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
και Αθλητισμού του Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας 
Μακεδονίας και Θράκης). Διευκρινίζεται ότι, με απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών μπορεί να ορίζονται εργασίες 
ή επεμβάσεις, για τις οποίες δεν απαιτείται έγκριση της 
αρμόδιας υπηρεσίας του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14581Τεύχος Δ’ 920/23.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14582 Τεύχος Δ’ 920/23.11.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009202311230008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Νοεμβρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ   


